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Wniosek
posłów Skarbka, Jędrzejowicza i towarzyszy w sprawie zwiększe­
nia  subwencyi  Kraju na bezzwrotne zasiłki dla powiatów i gmin

na budowę dróg.

Wysoki Sejmie!

W prelim inarzu funduszu krajowego wstawił W ydzia ł  kra jow y kwotę 
1,600.000 koron n a  bezzwrotne zasiłki na  budowę dróg powiatowych i gm innych.

K w ota  ta  j e s t  zby t szczupła i drobna, aby mogła zaważyć w stosunkach 
K ra ju ,  które wjm ragają obecnie przyspieszonej budowy dróg bitych — aby u zu ­
pełnić  zaniedbania la t  poprzednich.

W  wielu powiatach spoczywają liczne p lany  i kosztorysy pro jektow anych 
dróg, których pow iaty  z powodu braku funduszów  budować nie mogą, kw ota bo­
wiem 1,600.000 koron nie w ystarczy  ani w przybliżeniu do obdzielenia powiatów 
w tej mierze, aby  m ogły na  szerszą skalę  rozpocząć budowę dróg.

Ze w zględu  na  konieczność j a k  najrychlejszego stworzenia sieci kom uni­
kacyjnej dróg bitych w k ra ju  — byłoby wskazanem  — jaknajryclile j udzielić 
powiatom znacznej subwencyi krajowej, aby mogły ju ż  w najbliższym  czasie 
rozpocząć budowę na większą skalę — a to tembardziej, że koszta oudowy dróg 
z roku na rok pow iększają się bardzo, że zatem przyspieszenie budowy oznacza 
zarazem  zmniejszenie kosztów ich budowy,

W skazanem bjr zatem było — aby zaciągnąćn znaczniejszą pożyczkę — 
a w spom nianą kwotę 1,6(J0.000 koron użyć na  opłatę procentów i . am ortyzacyę 
zaciągnąć się mającej pożyczki.

K w ota  1,600.000 koron w staw iona obecnie do preliminarza w y s ta rczy łab y  
na  oprocentowanie i am ortyzacyę pożyczki w wysokości około 80 milionów.

K w o ta  ta k a  rozdana powiatom i gminom na budowę dróg w formie bez­
zw rotnych  zasiłków umożliwiłaby powiatom  rychłe w ybudowanie n a jp o trzeb ­



niejszych dróg, co by się niewątpliwie przyczyniło do rozw oju  rolnictwa i handlu  
w kraju.

W obec przytoczonego podpisani wnoszą:

Wysoki Sejm ranzy uchwalić:

Sejm  upoważnia W y d z ia ł  kra jow y do zaciągnięcia pożyczki w 4 i pół pro­
centow ych ob ligac jach  kom unalnych trzeciej emisyi do wysokości nominalnej 
80 milionów koron — a to celem udzielania powiatom i gm inom  bezzwrotnych 
zasiłków na budowę dróg  bitych.

Pożyczkę pow yższą należy realizować stopniowo w m iarę przedkładania  
dojrzałych do w ykonania projektów dróg  bitych przez reprezen taeye powiatowe, 
przyczem należy uwzględniać w pierw szym  rzędzie powiaty  najbardziej pod 
względem ilości dróg b itych  upośledzone.

Sejm upoważnia W ydział krajow y do w staw ian ia  do budżetu  krajowego 
corocznie odpowiednich kw ot aż do zupełnego umorzenia wyżej wymienionej 
pożjmzki 30 milionów koron.

W nioskodaw cy:

Skarbek i Jędrzeja wicz.

Kieski, Schatzel, Słapiński, Dulęba, Moysa, A. Br unicki, Gołuchowski, Stadnicki, Ba~ 
worowski, Michałowski, Urbański, Tael. Cieński. Laskowski, Głąbiński, Kozłowski, Tiayski,

Zamoyski.


